
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3157
12 Δεκεμβρίου 2013

45189

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.1 ΤΥ/930/118741/Γ1/

14−10−2011 υπουργικής απόφασης με θέμα: «Ένταξη 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδο−
χής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήμα−
τα Ζ.Ε.Π.» (ΦΕΚ 2442/02−11−2011, τ.Β΄). ............................. 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1979/2013 (ΦΕΚ 776Β΄) Κ.Υ.Α. 
που αφορά την «Τροποποίηση του Προγράμματος 
Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων των Φορέων 
του άρθρου 9, παρ.1 του Ν. 3580/2007, έτους 2012, 
με χρηματοδότηση από τον Τακτικό Προϋπολογι−
σμό, το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και τις 
λοιπές πηγές». .................................................................................................. 2

Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Προσωπικού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Ευρύτερης 
Περιοχής Αμυνταίου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.), έτους 2014 .......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 186643/Γ1 (1)
  Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.1 ΤΥ/930/118741/Γ1/14−10−2011

υπουργικής απόφασης με θέμα: «Ένταξη Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνα−
νται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και 
Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» (ΦΕΚ 
2442/02−11−2011, τ.Β΄).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 26, παρ. 1 του Ν. 3879/2010 

(ΦΕΚ 163/21−09−2010, τ.Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μά−
θησης και λοιπές διατάξεις» 

2. Tις διατάξεις του Ν. 2101/1992, (ΦΕΚ 192/02−12−1992, 
τ.Α΄) «Κύρωση της Διεθνούς Σύμβασης για τα Δικαιώματα 
του παιδιού» και ιδιαιτέρως τα άρθρα 28 έως 30 αυτού.

3. Tις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 
124/17−06−1996, τ.Α΄) «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, 
η διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», ως 
ισχύουν.

4. Tις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 
(ΦΕΚ 24/13−02−2002, τ.Α΄) «Οργάνωση των περιφερεια−

κών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και 
των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις».

5. Tις διατάξεις του Ν. 3304/2005, (ΦΕΚ 16/27−01−2005, 
τ.Α΄) «Εφαρμογή της αρχής της ίσης μεταχείρισης 
ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρη−
σκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, αναπηρίας, ηλικίας ή 
γενετήσιου προσανατολισμού» και ιδιαιτέρως τα άρθρα 
6 και 12 αυτού.

6. Tις διατάξεις των άρθρων 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71/19−05−2010, τ.Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
Εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

7. Tις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/22−04−2005, τ.Α΄).

8. Tις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 
152/2013) περί Ίδρυσης Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού – Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουρ−
γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 90595/ΣΤ5/05−07−2013 
απόφασης (ΦΕΚ 1667/τ.Β΄/05−07−2013) περί «καθορισμού 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών Κεδί−
κογλου».

10. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/
Δ1/16−10−2002 (ΦΕΚ 1340/08−10−2002, τ.Β΄) Υπουργικής 
Απόφασης «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερει−
ακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδα−
σκόντων».

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ1.Τ.Υ/809/101455/Γ1/07−
09−2011 (ΦΕΚ 2197/30−09−2011, τ.Β΄) Υπουργικής Απόφα−
σης: «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας 
(Ζ.Ε.Π.), Τάξεων Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικών Φρο−
ντιστηριακών Τμημάτων Ζ.Ε.Π.» 

12. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.1 ΤΥ/930/118741/Γ1/14−
10−2011 (ΦΕΚ 2442/02−11−2011, τ. Β΄) Υπουργικής Απόφασης 
«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής 



45190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.»
13. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.1 ΤΥ/84/15455/Γ1/17−

02−2012 (ΦΕΚ 592/05.03.2012, τ.Β΄) Υπουργικής Απόφα−
σης «Τροποποίηση− συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.1 TY 
/930/118741/ Γ1 (ΦΕΚ 2442/ 02.11.2011, τ.Β΄) Υ.Α. με θέμα: 
«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής 
Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.».

14. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 21346/Γ1, (ΦΕΚ 
424/25.02.2013, τ.Β΄) Υπουργικής Απόφασης «Τροποποί−
ηση − συμπλήρωση των με αριθμ. Φ.1 TY /930/118741/ Γ1 
(ΦΕΚ 2442/ 02.11.2011, τ.Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Ένταξη Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται 
να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά 
Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» και Φ.1 ΤΥ/84/15455/
Γ1/17−02−2012 (ΦΕΚ 592/05.03.2012, τ.Β΄) «Τροποποίηση− 
συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.1 TY /930/118741/ Γ1 (ΦΕΚ 
2442/ 02.11.2011, τ.Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Ένταξη Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται 
να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά 
Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.». 

15. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 66301/Γ1/17−02−2012 (ΦΕΚ 
1273 /28.05.2013, τ.Β΄) Υπουργικής Απόφασης «Τροποποί−
ηση− συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.1 TY /930/118741/ Γ1 
(ΦΕΚ 2442/ 02.11.2011, τ.Β΄) Φ.1 ΤΥ/84/15455/Γ1/17−02−2012 
(ΦΕΚ 592/05.03.2012, τ.Β΄) 21346/Γ1, (ΦΕΚ 424/25.02.2013, 
τ.Β΄) Υ.Α. όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υπο−
δοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα 
Ζ.Ε.Π.». 

16. Τις διατάξεις των με αρ. πρωτ. 11532/06−08−2010, 
11533/06−08−2010 και 11534/06−08−2010 Αποφάσεων Έντα−
ξης των Πράξεων με τίτλο «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου 
αιώνα) – Η Μετάβαση: Πολιτισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα 
Δημοτικά Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 1», «ΝΕΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) – Η Μετάβαση: Πολιτισμός 
και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά Σχολεία – Άξονας Προτε−
ραιότητας 2» και «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) – Η 
Μετάβαση: Πολιτισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά 
Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 3» αντίστοιχα στο 
Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», καθώς και τις 
τροποποιήσεις των ανωτέρω Αποφάσεων αντίστοιχα στο 
Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως ισχύουν.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν θα προκύψουν για τον κρατικό προϋπο−
λογισμό επιπλέον δαπάνες, αποφασίζουμε: 

Στις σχολικές μονάδες που δύνανται να δημιουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά 
Τμήματα Ζ.Ε.Π. σύμφωνα με τη με αριθμ. Φ.1 ΤΥ/930/118741/
Γ1/14−10−2011 (ΦΕΚ 2442/02−11−2011, τ. Β΄), απόφαση της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Δια βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτο−
βάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά 
Τμήματα Ζ.Ε.Π.» (Β΄ 2442/2011), όπως έχει τροποποιηθεί 
με της υπ’ αριθμ. Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1/17−02−2012 (Β΄ 592/
05−03−2012), 21346/Γ1/14−02−2013 (Β΄ 424/25−02−2013) και 
66301/Γ1/25−04−2013 (Β΄ 1273/28−05−2013) και ισχύει, προ−
στίθενται οι ακόλουθες σχολικές μονάδες:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΟΥ ΔΥΝΑΝΤΑΙ ΝΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΟΥΝ ΤΑΞΕΙΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π. &
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ (Ε.Φ.Τ.) ΖΕΠ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
4 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο Δ.Σ. ΜΑΝΔΡΑΣ 
7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4ο Δ.Σ. ΜΑΝΔΡΑΣ 
8 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
9 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 6ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ
10 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 5ο & 16ο Δ.Σ. ΑΙΓΑΛΕΩ
11 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 8o Δ.Σ. ΙΛΙΟΥ
12 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 4o Δ.Σ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
14 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1ο Δ.Σ. ΤΑΥΡΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΡΟΔΟΠΗΣ 10ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
2 ΔΡΑΜΑΣ 2ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΛΕΣΒΟΥ 4o Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 45191

2 ΛΕΣΒΟΥ 1ο Δ.Σ. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ
3 ΛΕΣΒΟΥ Δ.Σ. ΚΕΡΑΜΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΛΑΚΩΝΙΑΣ Δ.Σ. ΑΜΥΚΛΩΝ
2 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Δ.Σ. ΜΟΥΛΚΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 2Ο Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ
2 ΠΕΛΛΑΣ Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙΟΥ
3 ΠΕΛΛΑΣ 1Ο Δ.Σ. ΑΡΙΔΑΙΑΣ
4 ΠΙΕΡΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ
5 ΠΙΕΡΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
6 ΠΙΕΡΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
7 ΠΙΕΡΙΑΣ 6ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
1 ΚΟΖΑΝΗΣ 2ο Δ.Σ. ΚΟΖΑΝΗΣ
2 ΚΟΖΑΝΗΣ 5ο Δ.Σ. ΚΟΖΑΝΗΣ
3 ΚΟΖΑΝΗΣ 2ο Δ.Σ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 
4 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Δ.Σ. ΚΑΣΤΡΙΟΥ
2 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Δ.Σ. ΛΑΡΥΜΝΑΣ
3 BOIΩΤΙΑΣ 1Ο Δ.Σ. ΑΛΙΑΡΤΟΥ
4 ΦΩΚΙΔΑΣ 1Ο Δ.Σ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΧΑΙΑΣ Δ.Σ. ΚΑΡΥΑΣ
2 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ
3 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ
4 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΑΓ. ΚΩΝ/ΝΟΥ
5 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
6 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 4ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ
7 HΛΕΙΑΣ 6ο Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 
1 ΧΑΝΙΩΝ 15ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 
2 ΧΑΝΙΩΝ Δ.Σ. ΔΡΑΠΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ
3 ΧΑΝΙΩΝ 4ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
1 ΛΑΡΙΣΑΣ 26ο Δ.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ



45192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 6436 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1979/2013 (ΦΕΚ 776 Β΄) Κ.Υ.Α. 

που αφορά την «Tροποποίηση του Προγράμματος 
Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων των Φορέων 
του άρθρου 9, παρ.1 του Ν. 3580/2007, έτους 2012, 
με χρηματοδότηση από τον Τακτικό Προϋπολογι−
σμό, το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και τις 
λοιπές πηγές».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005).

1.2. Του N. 2286/1995 (ΦΕΚ. Α΄ 19/Α/19.01.1995) «Προ−
μήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 
2741/1999 (ΦΕΚ 199/Α/28.09.1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγ−
χου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις».

1.3. Του άρθρου 3 περίπτωση α, του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 
134/Α/18.06.2007) «Προμήθειες Φορέων εποπτευομένων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

1.4. Του άρθρου 24 του Ν. 3846/2010 (ΦΕΚ 66/Α/11.05.2010) 
«Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφάλεια και άλλες δι−
ατάξεις».

1.5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις».

1.6. Του άρθρου 68 του Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/15.07.2010) 
«Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθ−
μίσεις στις εργασιακές σχέσεις».

1.7. Του άρθρου 27 του Ν. 3867/2010 (ΦΕΚ 128/Α/ 
03.08.2010) «Εποπτεία ιδιωτικής ασφάλισης, σύσταση 
εγγυητικού κεφαλαίου ιδιωτικής ασφάλισης ζωής, οργα−
νισμοί αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότητας και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Οικονομικών».

1.8. Των άρθρων 22 και 34 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α/ 
03.08.2010) «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγεί−
ας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

1.9. Του Ν. 3918/02.032011 (ΦΕΚ 31/Α/02.03.2011) «Δι−
αρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 
διατάξεις».

1.10 Του άρθρου 14 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/τ.Α/01.03.2012) 
σχετικά με «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου – Έγκριση των Σχεδί−
ων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επι−
τροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επεί−
γουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους 
και τη διάσωση της οικονομίας – και άλλες διατάξεις»

1.11. Του Ν.Δ. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α΄/08.056.1953) «Περί 
κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχη−
μάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο−
διοίκησης και των εν γένει Νομικών Προσώπων του 
Δημοσίου Δικαίου»

1.12. Του Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/Α΄/10.03.2000) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

1.13. Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/16.03.2007) «Προ−
σαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων και υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτρο−
πής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού κοινο−
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005».

1.14. Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10.07.2007) «Κανονι−
σμός Προμηθειών Δημοσίου» (Κ.Π.Δ.) κατά το μέρος που 
δεν αντίκειται στις διατάξεις του Π.Δ. 60/07».

1.15. Του Π.Δ. 96/2010 (ΦΕΚ 170/28.09.2010) «Σύσταση 
Υπουργείου Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

1.16. Της υπ’ αριθμ. 6400/2060/25.05.1984 (ΦΕΚ387/
Β΄/14.06.1984) Απόφασης Υπουργού Προεδρίας της Κυ−
βέρνησης «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης και άρ−
σης της κυκλοφορίας αυτοκινήτων και δικύκλων των 
Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ. 2396/53». 

1.17. Της υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3(α)83657 (ΦΕΚ 59/Β/24.01.2006) 
κοινής υπουργικής απόφασης περί «Εναρμόνισης της 
ελληνικής νομοθεσίας προς την αντίστοιχη κοινοτική 
στον τομέα της παραγωγής και της κυκλοφορίας φαρ−
μάκων που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση, σε συμ−
μόρφωση με την υπ’ αριθμ. 2001/1983/ΕΚ Οδηγία «περί 
κοινοτικού κώδικα για τα φάρμακα που προορίζονται 
για ανθρώπινη χρήση», όπως τροποποιήθηκε από τις 
υπ’ αριθμ. 2004/27/ΕΚ, 2004/24/ΕΚ Οδηγίες για τα πα−
ραδοσιακά φάρμακα φυτικής προέλευσης και το άρθρο 
31 της υπ’ αριθμ. 2002/1998/ΕΚ Οδηγία για τη θέσπιση 
προτύπων ποιότητας και ασφάλειας για τη συλλογή, 
τον έλεγχο, την επεξεργασία, την αποθήκευση και τη 
διανομή ανθρωπίνου αίματος και συστατικών αίματος.

1.18 Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α/22−11−2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες»

1.19 Της υπ’ αριθμ. 129/2534/20.01.2010 (ΦΕΚ 108/Β/ 
04.02.2010) κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης 
και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και 
άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα».

1.20 Της υπ’ αριθμ. 9/31.05.2010 (ΦΕΚ 795/Β/08.06.2010) 
κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μητρώο Εγκεκριμένων Προ−
ϊόντων και Υπηρεσιών». 

1.21 Της υπ’ αριθμ. Α3−2306/01.09.2010 (ΦΕΚ 1499/Β/2010) 
Απόφασης της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας «Τροποποίηση των άρθρων 334, 
336, 340 και 342 του Κεφαλαίου 27 «Φάρμακα» της Α.Δ. 
7/2009 όπως ισχύει».

1.22. Της υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3α/οικ. 14801 (ΦΕΚ 317/Β/25.02.2011) 
κοινής υπουργικής απόφασης για «Προμήθεια φαρμάκων 
φορέων Εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 45193

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και καθιέρωση νοσοκομειακής 
συσκευασίας».

1.23. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/A/21.06.2012) « Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
Υπηρεσιών»

1.24. Του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141/A/21.06.2012) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

1.25. Της υπ’ αριθμ. οικ.68155/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105/
τ.Β΄/2012), απόφασης του Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Υγείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υγεί−
ας Φωτεινή Σκοπούλη», όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ 
αριθμ. ΔΥ1α/οικ.78087/25−7−2012 (ΦΕΚ 2339/Β΄/21−8−2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Υγείας. 

1.26. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4118 (ΦΕΚ 32/
Α΄ /6−2−2013)

2. Την υπ’ αριθμ. 3567/9−5−2012 (ΦΕΚ 1585 Β΄) Κοινή 
υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και του Υπουργού Οικονομικών περί 
«έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών και 
Φαρμάκων των Μονάδων Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, έτους 2012, με χρηματοδότηση από τον τακτικό 
προϋπολογισμό, το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
και τις λοιπές πηγές.»

3. Την υπ’ αριθμ. 5805/8−8−2012 (ΦΕΚ 2309 Β΄) απόφαση 
του Υπουργού Υγείας, σχετικά με τον ορισμό φορέων 
διενέργειας για την υλοποίηση του Προγράμματος Προ−
μηθειών και Υπηρεσιών Υγείας (ΠΠΥΥ) 2012 και 2013 και 
εξουσιοδότηση για τη συγκρότηση συλλογικών οργάνων 
για τη διεξαγωγή των διαγωνισμών.

4. Την υπ’ αριθμ. 8238/2012 (ΦΕΚ 3434 Β΄) «Τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ. 5805/2012 (ΦΕΚ 2309/8−8−2012) Υπουργικής 
απόφασης», σχετικά με τον ορισμό φορέων διενέργειας 
για την υλοποίηση του προγράμματος προμηθειών και 
υπηρεσιών Υγείας απόφαση του Υπουργού Υγείας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2075/2013 (ΦΕΚ 815 Β΄) κοινή υπουργική 
απόφαση που αφορά την «Τροποποίηση του Προγράμμα−
τος Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων των Φορέων 
του άρθρου 9, παρ. 1 του ν. 3580/2007, έτους 2012, με 
χρηματοδότηση από τον Τακτικό Προϋπολογισμό, το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και τις λοιπές πηγές»

6. Tην υπ’ αριθμ. 1979 (776 Β΄) Κοινή Υπουργική από−
φαση των Υπουργών Υγείας και Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 1825/2013 (772 Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Υγείας που αφορά την Τροποποίηση της υπ’ 
αριθμ. 5805/2012 (ΦΕΚ 2309 Β΄) Υπουργικής απόφασης 
περί «Ορισμού Φορέων διενέργειας για την υλοποίη−
ση του Προγράμματος Προμηθειών Υπηρεσιών Υγείας, 
έτους 2012, πιστώσεις 2012 και 2013 και εξουσιοδότηση 
για την ανασυγκρότηση συλλογικών οργάνων για τη 
διεξαγωγή των διαγωνισμών» όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 8238/2012 (ΦΕΚ 3434 Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 5/2012 διακήρυξη της Ε.Π.Υ. για την 
προμήθεια αντιδραστηρίων αιμοδοσίας με συνοδό εξο−
πλισμό για τον έλεγχο του αίματος με τη μέθοδο της 
μοριακής τεχνικής νουκλεϊνικών οξέων – ΝΑΤ και με τη 
χρήση ηλεκτρονικού πλειστηριασμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 5572/2013 (ΦΕΚ 2809 Β΄) υπουργική 
απόφαση περί Παράτασης του Προγράμματος Προ−
μηθειών και Υπηρεσιών Υγείας των ετών 2011 και 2012.

10. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα (Β΄ 2105).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

12. Το υπ’ αριθμ. 6298/27−11−2013 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Υγείας, αποφασίζουμε:

 Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1979/2013 (ΦΕΚ 776 
Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης που αφορά την «Τρο−
ποποίηση του Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών 
και Φαρμάκων των Φορέων του άρθρου 9, παρ. 1 του 
ν. 3580/2007, έτους 2012, με χρηματοδότηση από τον 
Τακτικό Προϋπολογισμό, το Πρόγραμμα Δημοσίων Επεν−
δύσεων και τις λοιπές πηγές», με την αντικατάσταση 
των όρων «συμφερότερη προσφορά» και «χαμηλότερη 
προσφορά» στο κριτήριο κατακύρωσης των πινάκων της 
σελίδας 12996 της υπ’ αριθμ. 1979/2013 κοινής υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 776 Β΄) με τον όρο «χαμηλότερη τιμή».

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ − ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

F
Αριθμ. απόφ. 1352 (3)
Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Προσωπικού της 

Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Ευρύτερης 
Περιοχής Αμυνταίου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.), έτους 2014.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν.2503/97
2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

Ν.3584/07
3. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/10
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4024/2011
5. Την υπ’ αριθμ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αριθμ. οικ.2/85127/0022/22.11.2012 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Το υπ’ αριθμ. Β΄ 899/15.04.2013 Φ.Ε.Κ. περί «καθορι−

σμού ωραρίου εργασίας σε 16ώρη και 24ώρη βάση σε 
βάρδιες, τα Σάββατα, τις Κυριακές, Αργίες και εξαιρέσι−
μες ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Λειτουργίας−
Συντηρήσεων της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.»

8. Την υπ’ αριθμ. 131/2013 απόφαση του Δ.Σ. της 
Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη 
Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται το προσωπικό της 
Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση επο−
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το γεγονός ότι απαιτείται το προσωπικό της 
Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α., που ανήκει σε τμήματα που λειτουργούν 
βάσει του νόμου, όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 12ωρη 
ή σε 24ωρη βάση, να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ−
γασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής για την αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.



45194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προ−
κύπτουν ενδεικτικά εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες που αφορούν:

− Την ομαλή και ασφαλή λειτουργία του συστήματος 
της Τηλεθέρμανσης καθ’ όλη την διάρκεια της λειτουρ−
γικής περιόδου.

− Την συντήρηση, επισκευή και αποκατάσταση βλα−
βών των εγκαταστάσεων παραγωγής ή συμπαραγωγής, 
αντλιοστασίων, αγωγού μεταφοράς, δικτύων διανομής 
και Θερμικών Υποσταθμών

− Τον σχεδιασμό, μελέτη και εκτέλεση έργων ή εργα−
σιών συντήρησης και επισκευής.

− Την επίβλεψη εκτέλεσης έργων ή εργασιών συντή−
ρησης και επισκευής.

− Την παραλαβή έργων ή εργασιών συντήρησης και 
επισκευής.

− Την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών καταστάσεων.

− Την γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

− Την διοργάνωση ενημερωτικών ημερίδων ή συνεδρί−
ων σχετικά με την Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.

14. Την διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπι−
κού στους βαθμούς και την μισθολογική κατάταξη αυτού 
συμφώνως του άρθρου 28 του ν. 4024/2011.

15. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο−

γισμό του οικονομικού έτους 2013 η δαπάνη για την 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού στους Κ.Α.Ε. 
60.00 «Αμοιβές Έμμισθου Προσωπικού» και 60.03 «Ερ−
γοδοτικές Εισφορές και Επιβαρύνσεις Έμμισθου Προ−
σωπικού» αντίστοιχα 18.000,00 ευρώ και 5.500,00 ευρώ.

16. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη δεν μπορεί 
να υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, απο−
φασίζει:

1. Για την καθιέρωση από 01−01−2014 έως 31−12−2014, 
υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινής, νυχτερινής 
και Κυριακής ή εξαιρέσιμων ημερών), με τις προϋπο−
θέσεις που ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 
4024/2011.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο 
μηνιαίως ενώ στην καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυ−
χτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις δεκαέξι (16) ανά υπάλληλο κατά περί−
πτωση και μόνο για τους υπαλλήλους που ανήκουν σε 
τμήματα που λειτουργούν, βάση νόμου, όλες τις ημέρες 
του μήνα σε 12ωρη ή 24ωρη βάση.

2. για την έγκριση της υπερωριακής απασχόληση του 
προσωπικού της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. ως ακολούθως:

Ειδικότητα Κλάδος Αριθμός 
Ατόμων

Υπερωριακή Απο−
γευματινή Εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Εργασία Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων πέραν 
της υποχρεωτικής 

(από 6η πρωϊνή − 22η 
ώρα)

Εργασία προς συμπλήρωση της εβδο−
μαδιαίας υποχρεωτικής

Νυχτερινή ερ−
γάσιμων ημε−

ρών 

Νυχτερινή και ημερή−
σια κυριακών και εξαι−

ρέσιμων ημερών 
ΕΡΓΑΤΩΝ (ΥΕ) 1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ

ΘΕΡΜΟΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (ΔΕ) 1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΔΕ) 1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΔΕ) 1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΔΕ) 1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ
ΕΡΓΑΤΩΝ (ΥΕ) 1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (TE)

1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (TE)

1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΟΡΥΧΕΙΩΝ (TE)

1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ (TE)

1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ (TE)

1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ

ΘΕΡΜΟΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (ΔΕ) 1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα ΝΑΙ ΝΑΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(TE)
1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα − −

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
(ΔΕ)

1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα − −

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
(ΔΕ)

1 Μέχρι 20 ώρες/μήνα Μέχρι 16 ώρες/μήνα − −



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 45195

2. Όταν προκύπτει έκτακτη, εποχιακή ή επείγουσα 
ανάγκη, εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. με απόφασή του να ορίσει 
τους υπαλλήλους που θα απασχοληθούν για την κάλυψη 
της σχετικής ανάγκης.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας 
ορίζονται οι αντίστοιχοι Τμηματάρχες, Διευθυντές των 
τμημάτων της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. και ο Γενικός Διευθυντής, οι 
οποίοι και θα βεβαιώνουν τον αριθμό των ωρών απα−
σχόλησης του κάθε υπαλλήλου μέσω των δελτίων υπε−
ρωριακής απασχόλησης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α..

Η απόφαση αυτή ισχύει από 01−01−2014 και έως 31−
12−2014. Τυχόν τροποποίηση αυτής θα γίνεται με νέα 
απόφαση Δημάρχου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στον πίνακα ανακοι−
νώσεων του Δήμου και της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. και στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως. 

Αμύνταιο, 4 Δεκεμβρίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΙΩΑΚΕΙΜ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 



45196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02031571212130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-12-12T20:50:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




